
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110500355

355

Nº 208, sexta-feira, 5 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 00012/2021. Objeto: Aquisição gradativa de
combustíveis para abastecimento dos veículos da frota municipal em deslocamento na
cidade de NATAL-RN, visando atender as necessidades da SECRETARIA DE SAÚDE DE
JARDIM DE PIRANHAS-RN. Abertura: 04/11/2021 as 09:00 horas. JUSTIFICATIVA: Licitação
Deserta. DATA: 04/11/2021.

Jardim de Piranhas - RN, 4 de novembro de 2021.
ROGÉRIO SOARES

Prefeito Constitucional

DESPACHO DECISÓRIO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 056/2019 (Tomada de Preços n° 002/2019) - ASSUNTO:
ANULAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO.

ROGÉRIO SOARES, Prefeito Constitucional desta Cidade de Jardim de
Piranhas/RN, no uso de suas atribuições legais e tendo como prerrogativas os regramentos
instituídos pela Lei Federal n° 8.666/93 e; CONSIDERANDO a supremacia da Administração
Pública na condução e encerramento dos procedimentos licitatórios em andamento em sua
instância, com fundamento na Lei Federal n° 8.666/93, e demais CONSIDERANDOS nos
autos do processo, bem como Relatório da CPL e Parecer Jurídico. decide: ANULAR, por
vício de ilegalidade, os atos constituintes do certame licitatório da Tomada de Preços n°
002/2019 - Processo Administrativo n° 056/2019, reconhecendo e decretando a
INVALIDAÇÃO DO CERTAME.

Jardim de Piranhas - RN, 25 de outubro de 2021.
ROGÉRIO SOARES

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 58/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO MJS/RN N° 817.281/2021
Pelo presente aviso e em cumprimentos as leis n° 10.520/2002, 8666/1993,

11.488/ 2007, leis complementares nº 123/2006 e 147/2014 e suas alterações e os
decretos nº 10.024/2019, 7.746/2012, 8.538/2015, decretos municipais nº 1254-b/2017 e
1254-c/2017 e instruções normativas 01/2010 - SLTI/MP e 03/2018 - SEGES/MP, O
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jardim do Seridó/RN, informa que estará realizando
a Licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica nº 058/2021, tendo como
objeto: "AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LABORATÓRIO".O local de realização será o
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/" todos os interessados devem se credenciar
junto ao sistema para conseguirem sua participação. INÍCIO DO RECEBIMENTO DA S
PROPOSTAS: 05 de novembro de 2021 às 10hs. FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 22
de novembro de 2021 às 08hs. INÍCIO DA DISPUTA: 22 de novembro de 2021 às
08hs01min. As especificações estão estabelecidas no Termo de Referência, Edital e seus
Anexos. O Edital encontra-se disponível nos sites:
http://www.portaldecompraspublicas.com.br e www.jardimdoserido.rn.gov.br. Maiores
informações serão prestadas pelo e-mail: cpl_js@outlook.com ou pelo fone: (84) 3472-
3002.

Jardim do Seridó/RN, 4 de novembro de 2021.
JAELYSON MAX PEREIRA DE MEDEIRO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 59/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO MJS/RN N° 1.004.010/2021
Pelo presente aviso e em cumprimentos as leis n° 10.520/2002, 8666/1993,

11.488/ 2007, leis complementares nº 123/2006 e 147/2014 e suas alterações e os
decretos nº 10.024/2019, 7.746/2012, 8.538/2015, decreto municipal nº 1254-c/2017 e
instruções normativas 01/2010 - SLTI/MP e 03/2018 - SEGES/MP, O Pregoeiro da Prefeitura
Municipal de Jardim do Seridó/RN, informa que estará realizando a Licitação na
modalidade Pregão em sua forma Eletrônica nº 059/2021, tendo como objeto:
"CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTE URBANO DE PACIENTES, EM VEÍCULO TIPO CARRO LEVE,
COM MOTORISTA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DE JARDIM DO SERIDÓ".O local de realização será o
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/" todos os interessados devem se credenciar
junto ao sistema para conseguirem sua participação. INÍCIO DO RECEBIMENTO DA S
PROPOSTAS: 05 de novembro de 2021 às 10hs:30min. FIM DO RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: 24 de novembro de 2021 às 08hs. INÍCIO DA DISPUTA: 24 de novembro de
2021 às 08hs01min. As especificações estão estabelecidas no Termo de Referência, Edital
e seus Anexos. O Edital encontra-se disponível nos sites:
http://www.portaldecompraspublicas.com.br e www.jardimdoserido.rn.gov.br. Maiores
informações serão prestadas pelo e-mail: cpl_js@outlook.com ou pelo fone: (84) 3472-
3002.

Jardim do Seridó/RN, 4 de novembro de 2021.
JAELYSON MAX PEREIRA DE MEDEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2021

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Maxaranguape/RN,
nomeada através da Portaria nº 036/2021 de 15 de março de 2021, torna público aos
interessados que realizará no dia 06 de dezembro de 2021 às 10h00min, na sede da
Prefeitura Municipal de Maxaranguape, Sala da CPL, situada Rua Quinze de Novembro, SN,
Centro, Maxaranguape/RN, licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, tipo Menor
Preço, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para realizar os serviços de
apoio administrativo e de atividades auxiliares, de natureza acessória, instrumental e
complementar para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Maxaranguape/RN.
O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados na sede da Prefeitura Municipal
de Maxaranguape/RN, das 08:00 às 13:00, bem como, no endereço do site
www.maxaranguape.rn.gov.br, link Portal da Transparência - Licitações/Editais -
Concorrência Pública.

Maxaranguape/RN, 4 de novembro de 2021.
DANILO SEGUNDO BEZERRA

Presidente da CPL

EXTRATOS DE RESCISÃO

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL - CONTRATO Nº 035/2021. Contratante:
MUNICÍPIO DE MAXARANGUAPE/RN, CNPJ: 08.170.540/0001-25. Contratada: VIVAS
COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE ELETROMEDICINA MEDICAMENTOS HIGIÊNE E
TRANSPORTES EIRELI, CNPJ: 14.706.667/0001-19. Objeto: A RESCISÃO UNILATERAL do
Contrato nº. 035/2021 de 15/04/2021, objeto aquisição de material médico e insumos
hospitalares para a unidade de saúde do Município de Maxaranguape/RN. Rescisão: Fica
rescindido de pleno direito, unilateralmente, com efeitos a partir de 27/07/2021, o Contrato
nº 035/2021, conforme artigo 78, inciso XII, combinado com o artigo 79, inciso I da Lei
Federal nº 8.666/93. Assinatura: Contratante Luiz Eduardo Bento da Silva - Prefeito.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL - CONTRATO Nº 037/2021. Contratante:
MUNICÍPIO DE MAXARANGUAPE/RN. CNPJ: 08.170.540/0001-25 Contratada: VIVAS
COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE ELETROMEDICINA MEDICAMENTOS HIGIÊNE E
TRANSPORTES EIRELI. CNPJ: 14.706.667/0001-19 Objeto: A RESCISÃO UNILATERAL do
Contrato nº. 037/2021 de 23/04/2021, objeto aquisição de medicamentos de origens
básicas para as unidades de saúde do Município de Maxaranguape/RN. Rescisão: Fica
rescindido de pleno direito, unilateralmente, com efeitos a partir de 16/08/2021, o
Contrato nº 037/2021, conforme artigo 78, inciso XII, combinado com o artigo 79,
inciso I da Lei Federal nº 8.666/93. Assinatura: Contratante Luiz Eduardo Bento da Silva
- Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico n.º 52/2021 - SMS
Contrato nº 242/2021. Objeto: Aquisição de enxoval hospitalar permanente para
suprimento das Unidades de Atenção Básica e Primárias de Saúde do Município de
Mossoró. Empresa: SANTANA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO LTDA; CNPJ:
02.591.097/0001-80. Vigência: 12 (doze) meses; Período: 03/11/2021 a 03/11/2022. Valor:
R$ 91.641,60 (noventa e um mil, seiscentos e quarenta e um reais e sessenta centavos).
Data da assinatura: 03 de novembro de 2021. Assina pelo a empresa: Santana Clementina
da Cunha - Sócia. Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra Silva - Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021-SEIMURB

Processo de Despesa nº 1462/2021. Objeto: Contratação de empresa para realização das
obras de reforma e modernização (instalação de equipamentos de informática, vídeo,
áudio e implantação de rede wi-fi) do Museu Lauro da Escóssia em Mossoró-RN. Tipo:
Menor preço Global. Realização: 22 de novembro de 2021 às 09:00hrs. Local de Abertura:
Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de Administração - Rua Idalino de Oliveira, 106.
Bairro Centro. CEP: 59.600-135. Mossoró-RN. Obtenção do Edital: On-line gratuitamente
pelo site: www.prefeiturademossoro.com.br no Link Licitações, por condução de
dispositivos de informática (Pendrive, CD, HD, dentre outros), no horário de expediente de
07h30min às 13h00min, na Diretoria Executiva de Licitações, Contratos e Compras - Rua
Idalino de Oliveira, 106. Bairro Centro. CEP: 59.600-135. Mossoró-RN.

FRANCISCO ROSIVAN DA SILVA BEZERRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

RECURSOS HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.126/2021 - SEMAD

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 20200768660. OBJETO: aquisição de 01 (um) veículo
equipado com sistema de elevação do tipo SKY com cesto aéreo simples, para utilização
nas atividades de implantação, programação e manutenção semafórica e de manutenção
viária. O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, torna público para
os devidos fins que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto,
data e horário segue abaixo elencado: Edital disponível no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura dia 19/11/2021 - Hora: 09h30min. (Horário
de Brasília/DF) no site: www.comprasgovernamentais.gov.br. Comunicamos ainda, que o
processo se encontra à disposição dos interessados em dar vista dos autos, na Rua Santo
Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala 404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 4 de novembro de 2021.
JOSEMAR TAVARES CÂMARA JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL

DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira, torna público que
realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a aquisição de 01
(uma) ambulância tipo B, para atender às necessidades do Serviço de Transporte Sanitário,
órgão pertencente à Secretaria de Saúde de Parnamirim/RN. A sessão de disputa será no
dia 19 de novembro de 2021, às 10:00 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à
disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br com nº de identificação:
905844. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3645-3303.

Parnamirim/RN, 4 de novembro de 2021.
ILANA CHIARELLI DE A. ALBUQUERQUE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O Prefeito do Município de Passa e Fica/RN, no uso de suas atribuições legais,
resolve: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade TP 002/2021, do tipo
menor preço global, cujo objeto é a Contratação de empresa para execução dos serviços
de pavimentação em paralelepípedo pelo método convencional, na zona rural do município
de Passa e Fica, conforme CR Nº 907735/2020 - MDR/CAIXA, e ADJUDICAR o objeto licitado
em favor da empresa SETE CONTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ: 24.372.340/0001-01, por
apresentar proposta de preços com valor global de R$ 648.713,15 (seiscentos e quarenta
e oito mil, setecentos e treze reais e quinze centavos). Publique-se e cumpra-se.

Passa e Fica/RN, 4 de novembro de 2021.
FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4110001/2021

- TOMADA DE PREÇOS 018/2021
A Prefeitura Municipal de Portalegre/RN, CNPJ n.º 08.358.053/0001-90, representado(a)
por JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO, apenas denominado(a) de CONTRATANTE, e de
outro lado, MODELO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ/MF sob o n.º
27.106.675/0001-76, representada por, ARTHUR LIMA MORENO, apenas denominada de
CONTRATADA, resolvem firmar o presente Contrato. OBJETO: Contratação de Empresa
destinada a Pavimentação, Passeios Públicos e Sinalização Viária em Diversas Ruas
Localizadas na Zona Urbana do Município de Portalegre/RN, conforme Contrato de
Repasse nº 828435/2016 - Processo Caixa nº 2640.1029551-78/2016. Valor global: R$
211.265,08 (Duzentos e onze mil, duzentos e sessenta e cinco reais e oito centavos).


